Pioneering for You
Wilo-EMU TR 212… – TR(E) 326…
Tauchmotor-Rührwerk
Baureihendokumentation – Ausgabe 09/2016 – 50 Hz
2
 Wilo-EMU TR 212… – TR(E) 326…
Wilo-Katalog Schmutz- und Abwasser  – 50 Hz – Ausgabe 2016/2017 – Änderungen vorbehalten
Tauchmotor-Rührwerke
Tauchmotor-Rührwerke mit zweistufigem Planetengetriebe
Wilo-EMU TR 212… – TR(E) 326… ¿  ¹
Bauart
Langsam laufendes, durch zweistufi ges Planetengetriebe
untersetztes Tauchmotor-Rührwerk
Typenschlüssel
z. B.: Wilo-EMU TRE 321.36-4/12
TR Tauchmotor-Rührwerk
E Hocheffi zienzmotor nach IE3/IE4 (in Anlehnung
an IEC 60034-30)
3 Flügelanzahl
21 x 100 = Propeller-Nenndurchmesser in mm
36 Propellerdrehzahl in 1/min
4 Polzahl
12 x 10 = Statorlänge in mm
Einsatz
 ƒ Energetisch optimiertes Durchmischen und Umwälzen
von Belebtschlämmen
 ƒ Erzeugung von Strömungsgeschwindigkeiten in Umlauf-
kanälen
Technische Daten
 ƒ Netzanschluss: 3~400 V, 50 Hz
 ƒ Betriebsart eingetaucht: S1
 ƒ Schutzart: IP 68
 ƒ max. Mediumstemperatur: 40 °C
 ƒ 2-stufi ges Planetengetriebe mit austauschbarer 2.
Planetenstufe
 ƒ Gleitringdichtung mit SiC/SiC-Paarung
 ƒ dauergeschmierte Wälzlager
 ƒ max. Tauchtiefe: 20 m
Werkstoffe
 ƒ Gehäuseteile: EN-GJL-250
 ƒ Propellerfl ügel: GfK Vinylester; TRE 312: PA 6C
 ƒ Propellernabe: EN-GJS-400
 ƒ Schraubverbindungen: Edelstahl 1.4571
 ƒ Dichtbuchse: Edelstahl 1.4571
 ƒ Getriebewelle: Edelstahl 1.4462
Ausstattung/Funktion
 ƒ freie Platzierung im Becken durch Montage über Stativ-
einheit
 ƒ fl exible Installation
 ƒ 2-stufi ges Planetengetriebe mit austauschbarer 2.
Planetenstufe
Besonderheiten/Produktvorteile
 ƒ Nutzt Energie effi zient.
Die innovative Flügelgeometrie sowie energieeffi -
ziente IE3/IE4-Motoren sorgen für eine bestmög-
liche Schubleistungsziffer. Das reduziert zugleich
Ihre Energie- und Betriebskosten.
 ƒ Dauerhaft zuverlässig.
Der verschleißarme GFK/PA6-Propeller ist lang-
lebig und punktet mit einem Selbstreinigungsef-
fekt.
 ƒ Ruhiger Lauf dank ausgeglichener Propellerbe-
lastung, selbst in hohen Schubbereichen und bei
ungünstigen Zuströmverhältnissen.
3
 Wilo-EMU TR 212… – TR(E) 326…
Wilo-Katalog Schmutz- und Abwasser  – 50 Hz – Ausgabe 2016/2017 – Änderungen vorbehalten
Tauchmotor-Rührwerke
Tauchmotor-Rührwerke mit zweistufigem Planetengetriebe
Beschreibung/Konstruktion
Propeller
2- oder 3-flügliger Propeller in Sandwich-Bauweise mit
einem Propeller-Nenndurchmesser von 1200 mm bis
2600 mm.
TRE 312: 3-flügliger Propeller aus Vollmaterial mit einem
Propeller-Nenndurchmesser von 1200 mm.
Alle Propeller mit einer verzopfungsfreien Konstruktion